CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1405/2023

Descarte irregular de materiais em geral, em
área pública, na Avenida Santos Dumont,
esquina com a Avenida Dr Mario Possetti,
Jardim Higienópolis, Araraquara S/P..

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores competentes, no sentido de retirar e
evitar o descarte irregular de materiais em geral, em área pública, na Avenida Santos Dumont,
esquina com a Avenida Dr Mario Possetti, Jardim Higienópolis, Araraquara S/P.

Justifica-se esta indicação, pois moradores do bairro entraram em contato com
o gabinete, reclamando da quantidade de materiais em geral, que estão se acumulando no
referido local, trazendo riscos à saúde pública, favorecendo proliferação de insetos em geral.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 10 de março de 2023.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A6NV152145V29UAG
		2023-03-10T10:33:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura